1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕВРУДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2025г. № 15
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ», утвержденный постановлением администрации МО Большеврудское сельское поселение от 01.03.2024г. №65.
В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством администрация МО Большеврудское сельское поселение постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ», утвержденный постановлением администрации МО Большеврудское сельское поселение от 01.03.2024г. №65, с изменениями от  20.08.2024 №264,  изменения согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании совета депутатов и администрации МО Большеврудское сельское поселение «Большеврудский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Большеврудского сельского поселения http://mobsp.ru.

4.   Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора по управлению муниципальным имуществом.

Глава администрации  МО
Большеврудское сельское поселения                                                      А.В. Шаповалов
Исп.: Тукиш В.Г. 8 81373 55303
Приложение

 к постановлению администрации МО

Большеврудское сельское поселение

от  17.01.2025г. №15
Изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ», утвержденный постановлением администрации Большеврудского сельского поселения от 01.03.2024г. №65

1. Пункт 1.2. изложить в новой редакции:

«1.2. В качестве заявителей выступают юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) или физические лица, зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, являющиеся заказчиками (уполномоченные заказчиком) проведения земляных работ (далее – заявители).
Представлять интересы заявителя имеют право:

- от имени физических лиц, в том числе зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей:

представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности, на основании федерального закона либо на основании акта, уполномоченного на то государственного органа или органа местного самоуправления;

- от имени юридических лиц:

представители, действующие в соответствии с законом или учредительными документами от имени заявителя без доверенности;

представители, действующие от имени заявителя в силу полномочий на основании доверенности или договора».
[image: image2.png]